

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

| Receita | Orçada | Arrec. Per. | Exercício | Diferença |
|---|-----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES | 2.282.461,67 - | 242.216,63 - | 1.253.984,26 - | 1.028.477,41 - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 1.454.000,00 - | 226.347,44 - | 948.272,83 - | 505.727,17 - |
| ANUIDADES | 1.454.000,00 - | 226.347,44 - | 948.272,83 - | 505.727,17 - |
| Pessoa Física | 1.102.500,00 - | 170.395,55 - | 731.481,50 - | 371.018,50 - |
| Do Exercício | 1.100.000,00 - | 170.395,55 - | 729.603,17 - | 370.396,83 - |
| De Exercícios Anteriores | 2.500,00 - | 0,00 | 1.878,33 - | 621,67 - |
| Pessoa Jurídica | 351.500,00 - | 55.951,89 - | 216.791,33 - | 134.708,67 - |
| Do Exercício | 350.000,00 - | 55.951,89 - | 216.560,39 - | 133.439,61 - |
| De Exercícios Anteriores | 1.500,00 - | 0,00 | 230,94 - | 1.269,06 - |
| RECEITA PATRIMÔNIAL | 34.000,00 - | 5.531,63 - | 12.584,16 - | 21.415,84 - |
| RECEITAS IMOBILIÁRIAS | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aluguéis | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Arrendamentos | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Imobiliárias | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 34.000,00 - | 5.531,63 - | 12.584,16 - | 21.415,84 - |
| Rendimentos de Títulos de Renda | 28.000,00 - | 4.903,22 - | 10.517,88 - | 17.482,12 - |
| Dividendos | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança | 6.000,00 - | 628,41 - | 2.066,28 - | 3.933,72 - |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE SERVIÇOS | 34.300,00 - | 4.601,59 - | 17.976,47 - | 16.323,53 - |
| RENDAS E EMOLUMENTOS | 34.300,00 - | 4.601,59 - | 17.976,47 - | 16.323,53 - |
| Inscrição de Pessoa Física | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inscrição de Pessoa Jurídica | 12.000,00 - | 1.623,09 - | 9.140,23 - | 2.859,77 - |
| Expedição de Carteiras | 7.000,00 - | 1.361,92 - | 4.615,03 - | 2.384,97 - |
| Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social | 500,00 - | 0,00 | 165,20 - | 334,80 - |
| Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec. | 9.800,00 - | 1.038,16 - | 2.996,47 - | 6.803,53 - |
| Expedição de Certificados | 8.000,00 - | 928,88 - | 2.450,07 - | 5.549,93 - |
| Alteração Contratual | 1.200,00 - | 54,64 - | 382,48 - | 817,52 - |
| Mudança de Responsabilidade Técnica | 600,00 - | 54,64 - | 163,92 - | 436,08 - |
| Expedição de Títulos de Especialização | 5.000,00 - | 578,42 - | 1.059,54 - | 3.940,46 - |
| Outras receitas de Serviços | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Xerox | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços de Publicidade e Periódicos | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 690.901,67 - | 0,00 | 250.504,99 - | 440.396,68 - |
| TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS | 690.901,67 - | 0,00 | 250.504,99 - | 440.396,68 - |
| TRANSFERÊNCIAS DO CFM | 690.901,67 - | 0,00 | 0,00 | 690.901,67 - |
| Transferências sobre Cotas dos CRMs | 127.521,67 - | 0,00 | 0,00 | 127.521,67 - |
| Doações | 562.380,00 - | 0,00 | 0,00 | 562.380,00 - |
| Curso de Educação Médica Continuada | 123.432,00 - | 0,00 | 0,00 | 123.432,00 - |
| Projeto de Fiscalização | 123.948,00 - | 0,00 | 0,00 | 123.948,00 - |
| Projeto de Manutenção | 315.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 315.000,00 - |
| Projeto para Reforma da Cobertura | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de exercício anterior 8.33% | 1.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 - |
| Outras Transferências | 0,00 - | 0,00 | 250.504,99 - | 250.504,99+ |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 69.260,00 - | 5.735,97 - | 24.645,81 - | 44.614,19 - |
| RECEITA DA DÍVIDA ATIVA | 64.010,00 - | 5.571,39 - | 24.264,18 - | 39.745,82 - |
| FASE ADMINISTRATIVA | 61.210,00 - | 5.571,39 - | 23.714,04 - | 37.495,96 - |
| Pessoa Física | 41.210,00 - | 4.445,31 - | 21.137,48 - | 20.072,52 - |
| Pessoa Física | 35.000,00 - | 3.433,93 - | 17.233,83 - | 17.766,17 - |
| Multas | 710,00 - | 66,87 - | 368,10 - | 341,90 - |
| Juros | 5.500,00 - | 944,51 - | 3.535,55 - | 1.964,45 - |
| Pessoa Jurídica | 20.000,00 - | 1.126,08 - | 2.576,56 - | 17.423,44 - |
| Pessoa Jurídica | 16.500,00 - | 824,84 - | 2.155,42 - | 14.344,58 - |
| Multas | 400,00 - | 16,48 - | 43,08 - | 356,92 - |
| Juros | 3.100,00 - | 284,76 - | 378,06 - | 2.721,94 - |
| FASE EXECUTIVA | 2.800,00 - | 0,00 | 550,14 - | 2.249,86 - |
| Pessoa Física | 1.400,00 - | 0,00 | 550,14 - | 849,86 - |
| Pessoa Física | 1.000,00 - | 0,00 | 376,52 - | 623,48 - |
| Multas | 100,00 - | 0,00 | 58,34 - | 41,66 - |
| Juros | 300,00 - | 0,00 | 115,28 - | 184,72 - |
| Pessoa Jurídica | 1.400,00 - | 0,00 | 0,00 | 1.400,00 - |

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

| Receita | Orçada | Arrec. Per. | Exercício | Diferença |
|--|-----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| Pessoa Jurídica | 1.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 - |
| Multas | 100,00 - | 0,00 | 0,00 | 100,00 - |
| Juros | 300,00 - | 0,00 | 0,00 | 300,00 - |
| Receitas da Dívida a identificar | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DIVERSAS RECEITAS | 5.250,00 - | 164,58 - | 381,63 - | 4.868,37 - |
| Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas | 1.800,00 - | 0,00 | 36,80 - | 1.763,20 - |
| Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas | 2.000,00 - | 0,00 | 165,61 - | 1.834,39 - |
| Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas | 650,00 - | 0,00 | 4,62 - | 645,38 - |
| Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas | 800,00 - | 0,00 | 10,02 - | 789,98 - |
| Multas de Eleições | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 - | 164,58 - | 164,58 - | 164,58+ |
| Receita de Anos Anteriores | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas - Taxas | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 152.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 152.000,00 - |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Empréstimos Tomados | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Financiamentos | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Operações de Créditos Interna | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 152.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 152.000,00 - |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 152.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 152.000,00 - |
| Alienação de Bens Imóveis | 152.000,00 - | 0,00 | 0,00 | 152.000,00 - |
| AMORTIZAÇÕES | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| De Empréstimos | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Doações | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Superávit Financeiro do Exercício Anterior | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 - | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Executado a Maior | | | | 250.669,57 |
| Total Executado a Menor | | | | 1.431.146,98 |
| Total: | 2.434.461,67 - | 242.216,63 - | 1.253.984,26 - | 1.180.477,41 - |

Aracaju, 31 de março de 2011.

JOSÉ JÚLIO SEABRA SANTOS
PRESIDENTE - CREMESE
CRM/SE 719
CPF: 111.674.325-68

JOSÉ ROBERTO MELLARA
TESOUREIRO - CREMESE
CRM/SE 1.151
CPF: 502.254.646-91

GEORGE MESQUITA ANDRADE
CONTADOR - CREMESE
CRC/SE 5.252
CPF: 517.861.095-49